Pouso Alegre, 11 de Outubro de 2005.

Ofício Nº 414/2005

Senhora Promotora,

Atendendo a solicitação contida no Of. nº 276/05 – 5ª PJPA, encaminhamos cópia do procedimento administrativo referente à contratação da empresa PW8 COMERCIALIZAÇÃO DE JORNAIS E PERIÓDICOS E COMUNICAÇÃO LTDA – ME, para desenvolvimento de um web site institucional.

Cumpre esclarecer, ainda, que a empresa ALR Propaganda e Marketing, apresentou uma segunda proposta no dia 31 de agosto do corrente, ou seja,  01 (um) dia depois da assinatura do contrato, conforme se observa do protocolo de recebimento da proposta.

Vale destacar que o extrato do contrato foi publicado, como de costume, no quadro de avisos localizado no átrio da Câmara Municipal.

Assim, não há qualquer irregularidade na contratação, posto que   a proposta   inicial da   empresa ALR   Propaganda     e    Marketing   (R$ 2.250,00), era maior do que a proposta da empresa PW8 Comercialização de Jornais e Periódicos e Comunicação Ltda – ME (R$ 2.200,00), conforme demonstra o Mapa de Apuração de Preços.

Atenciosamente,

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

Exma. Sra.

Dra. Margarida Alvarenga Moreira

Promotora de Justiça

Pouso Alegre-MG

PAGE